
 

 

PORTARIA Nº 228  
 De 12 de maio de 2021  

 
 

Retificação da portaria 227 referente à homologação do 

processo seletivo simplificado para emprego temporário aberto através do 

Edital nº 17/2021 (FUNGOTA – Araraquara). 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 

GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua Diretora Executiva, no uso de 

suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano  Básico de Organização e o Regulamento 

Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 

R E S O L V E: 

 

I – RETIFICAR a portaria nº 227, de 11 de maio de 2021, que homologa o processo seletivo simplificado 

para emprego temporário aberto através do Edital 17/2021, somente na parte que se refere à inscrição de pessoas 

com deficiência. Onde se lê: 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - LISTA PCD 

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

NÃO HOUVE CLASSIFICAÇÃO APÓS VERIFICAÇÃO DE PORTADORES COM DEFICIENCIA 

 

LEIA-SE: 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - LISTA PCD 

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

28º MARCIA MARIA POPOLI 30/03/1979 0 

 

II– Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE 

DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 12 (onze) dias do mês de maio do ano de 2021 

(dois mil e vinte e um). 

 
 

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 



 

 


